UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD-MONITORIA - Nº 2024.679

RESULTADO DOS(AS) SELECIONADOS(AS) DA 3ª ETAPA DO PROCESSO DE MONITORIA 2024

(2º SEMESTRE LETIVO)

A Diretoria Acadêmica, por meio da Divisão de Matrícula, no uso de suas atribuições, considerando os
termos da Resolução C.A. n.º 122, de 13 de maio de 2024 e os artigos 158 e 159 do Regimento Geral, bem como os
termos contidos no Manual de Monitoria 2024 (Edital 2024.256).

1. Torna público os(as) selecionados(as) por curso e por disciplina.

SEBISA

MEDICINA
CÓDIGO/DISCIPLINA VAGA(S)
306049 - Epidemiologia 01

ODONTOLOGIA
CÓDIGO/DISCIPLINA VAGA(S)
302124 - Oclusão Dental 01

SECISA
CIÊNCIAS ECONÔMICAS/MATUTINO

CÓDIGO/DISCIPLINA VAGA(S)
404593 - Métodos Quantitativos I MA 01

CIÊNCIAS ECONÔMICAS/NOTURNO
CÓDIGO/DISCIPLINA VAGA(S)

404593 - Métodos Quantitativos I NA 01
JORNALISMO

CÓDIGO/DISCIPLINA VAGA(S)
407138 - Produção e Edição de Àudios Jornalisticos II 01

SERVIÇO SOCIAL/MATUTINO
CÓDIGO/DISCIPLINA VAGA(S)

405163 - Processo de Trabalho e Serviço Social I MA 01
SEXATAS

MATEMÁTICA LICENCIATURA
CÓDIGO/DISCIPLINA VAGA(S)

101743 - Docência em Matemática I 01
101764 - Cálculo Diferencial e Integral II 01

SECIHLA
HISTÓRIA BACHARELADO

CÓDIGO/DISCIPLINA VAGA(S)
 Laboratório de Pesquisas sobre a Formação de Professores e Ensino de História - LEFOPEH 01

HISTÓRIA LICENCIATURA
CÓDIGO/DISCIPLINA VAGA(S)

Centro de Documentação e Pesquisa Histórica-CDPH 01

31/07/2024, 17:03 SEI/UEPG - 2103754 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2458198&infra_sistema… 1/2

https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/05/Edital_Monitoria_2024.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SEBISA-3a-ETAPA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SEBISA-3a-ETAPA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SECISA-3a-ETAPA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SECISA-3a-ETAPA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SECISA-3a-ETAPA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SECISA-3a-ETAPA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SEXATAS-3a-ETAPA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SEXATAS-3a-ETAPA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SECIHLA-3a-ETAPA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SECIHLA-3a-ETAPA.pdf

SECATE
ENGENHARIA DE MATERIAIS

CÓDIGO/DISCIPLINA VAGA(S)
204083 - Ensaios e Caracterização de Materiais 2 01

ZOOTECNIA VAGA(S)
Laboratório de Meliponicultura 01

TOTAL 12

1.1 Os(As) acadêmicos(as) acima relacionados, bem como os(as) docentes responsáveis pelas disciplinas, deverão
cumprir com as obrigações previstas no Manual de Monitoria nº 2024.256.

2. Os(As) selecionados(as) deverão obrigatoriamente, abrir um Protocolo Digital SEI, em Solicitações Gerais, até o dia
09/08/2024 e preencher corretamente todos os campos solicitados:

2.1 No campo "DESCRIÇÃO SIMPLIFICADA DO ASSUNTO" deverá digitar o seguinte texto: "DOCUMENTO
PARA MONITORIA 2024 - 3ª etapa".

2.2 No campo "SUA SOLICITAÇÃO" deverá digitar a mesma frase "DOCUMENTO PARA MONITORIA 2024 - 2ª
etapa".

2.3 No botão "ADICIONAR UM ANEXO", deverá ser inserido o comprovante dos dados bancários no formato PDF.

2.3.1 Comprovante da conta bancária de titularidade do(a) candidato(a), para fins de recebimento da Bolsa, (constando
Banco, tipo de conta se é Poupança ou Corrente, Operação e agência), preferencialmente na Caixa Econômica Federal).

3. O início das ações de Monitoria está marcado para o dia 01 de agosto de 2024.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 31 de julho de 2024.

Divisão de Matrícula
Diretoria Acadêmica
PROGRAD - UEPG

Documento assinado eletronicamente por Antonio Rafael dos Santos Avila, Chefe da Seção de Controle
Acadêmico - Presencial, em 31/07/2024, às 16:58, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Joao Marcio Duran Inglez, Chefe da Divisão de Matrícula Presencial,
em 31/07/2024, às 16:58, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Anderson Santos Costa, Diretor(a) Acadêmico de Graduação, em
31/07/2024, às 17:01, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código
verificador 2103754 e o código CRC 318EDF2B.

24.000033610-8 2103754v52

31/07/2024, 17:03 SEI/UEPG - 2103754 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2458198&infra_sistema… 2/2

http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SECATE-3a-ETAPA.pdf-2.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2024/07/RESULTADO-SECATE-3a-ETAPA.pdf